ของคณะกรรมภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างประจำจังหวัด” โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้ผู้เข้ารับการอบรมได้เพิ่มทักษะ 
พัฒนาความรู้ เทคนิคปฏิบัติตามขั้นตอนการจัดเก็บภาษี สร้างความมั่นใจให้ปฏิบัติหน้าที่ได้ถูกต้อง 
  ในการนี้ ศูนย์บริการวิชาการ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ขอเรียนเชิญ ท่านและบุคลากร             
ในสังกัดของท่านเข้าร่วม โดยมีค่าลงทะเบียนท่านละ 4,400.- บาท (สี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดตามโครงการ                
ที่ส่งมาด้วย ทั้งนี้ ผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ข้าราชการ และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
สามารถเข้าอบรมได้ โดยไม่ถือเป็นวันลาและสามารถเบิกค่าใช้จ่ายจากต้นสังกัดไดต้ามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า

[...]

ผู้เข้ารับการอบรม สามารถเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานด้านจัดเก็บรายได้ เพิ่มรายได้ ลดลูกหนี้ภาษี  

ค่าใช้จ่ายเข้ารับการฝึกอบรม           
 1. ค่าลงทะเบียนอบรมระยะเวลา 3 วัน เพื่อเป็นค่าเอกสาร อาหารว่าง อาหารกลางวัน ค่าตอบแทนวิทยากร                       
ค่าจัดสถานที่อบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์เครื่องเขียน (ไม่รวมค่าที่พัก) เป็นเงิน 4,400.00 บาท (สี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน) สามารถเบิก
ได้เต็มจำนวนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557 
เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้บังคับบัญชา 
 2. ค่าที่พัก ค่าเดินทาง ค่าเบี้ยเลี้ยง ผู้เข้ารับการอบรมสามารถเบิกจ่ายจากต้นสังกัด ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า